1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2022  № 779
городской округ Домодедово
О проведении месячника благоустройства

территории городского округа Домодедово

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области» и в целях принятия мер по наведению порядка и чистоты на территории городского округа Домодедово по окончании зимнего периода, улучшения санитарного состояния и благоустройства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2022 года месячник благоустройства территории городского округа Домодедово и определить 16.04.2022 днем проведения общегородского субботника.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Домодедово (Калямина Т.Н.) организовать работы по проведению месячника благоустройства территории городского округа Домодедово.

3. Заместителям председателя комитета – начальникам территориальных отделов микрорайонов г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово организовать работы по проведению месячника благоустройства на подведомственной им территории с привлечением населения и общественных организаций.

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений оказать содействие в предоставлении необходимой техники и сотрудников для участия в мероприятиях по проведению месячника благоустройства территории.

5. Утвердить состав комиссии по проведению месячника благоустройства территории городского округа Домодедово (прилагается).

6. Утвердить план мероприятий по проведению месячника благоустройства территории городского округа Домодедово в период с 01 апреля по 30 апреля 2022 года. (прилагается).
7. Финансовому управлению Администрации городского округа Домодедово    Московской области (Езопова Л.М.) произвести финансирование для оплаты работ по ликвидации несанкционированных свалок.

8. Отчеты о проделанной работе исполнителям, указанным в плане мероприятий по проведению месячника благоустройства территории городского округа Домодедово в период с 01 апреля по 30 апреля 2022 года, представлять в Управление ЖКХ Администрации городского округа Домодедово до 12.00 часов 16.04.2022 на электронный адрес: sidorenko@domod.ru по форме согласно Приложениям к настоящему постановлению.
9. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Колобова И.В.
Глава городского округа

                   М.А. Ежокин
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Домодедово

Московской области

от 25.03.2022   № 779

С О С Т А В

комиссии по проведению месячника благоустройства территории
городского округа Домодедово

Председатель комиссии:

Колобов И.В.
- заместитель главы администрации городского округа Домодедово.
Заместитель председателя комиссии:

Калямина Т.Н.
- начальник Управления ЖКХ администрации городского округа Домодедово;

Члены комиссии:
Евсеева И.М.         -  председатель комитета по территориальному управлению;

Москвичев Н.А.
 -  начальник организационного управления;
Белухин Г.А.
 - начальник службы главного архитектора - главный архитектор администрации городского округа Домодедово;
Сидоренко Е.М.   - начальник отдела благоустройства Управления ЖКХ администрации городского округа Домодедово;
Никитина С.А.
 - начальник отдела по работе с территориями Управления ЖКХ администрации городского округа Домодедово;
Миронов Ф.Ф.
 - начальник отдела агрокомплекса и экологии администрации городского округа Домодедово;
Рябов С.Б.
 - начальник отдела потребительского рынка и рекламы администрации городского округа Домодедово;

Сударев О.Н.
 - директор МБУ «Комбинат благоустройства»;

Кожемякова А.Ю. - главный инспектор отдела благоустройства Управления ЖКХ                                  администрации городского округа Домодедово;
Ильина В.В.
 -заместитель начальник территориального отдела № 24 территориального управления ГУСТ                                      Московской области (по согласованию);
Смирнова Ю.В.
 - директор МАУК ГПКиО «Елочки».